ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 И. №

Об утверждении сроков предоставления студентами
выпускных квалификационных работ в 2023/2024
учебном году

В соответствии с п. 9.7.5 Правил обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных
Приказом Ректора от 29.01.2016 № 470/1 (с последующими изменениями и дополнениями)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить, что студенты, обучающиеся по основным образовательным
программам бакалавриата и магистратуры по нижеуказанным направления, загружают
материалы выпускной квалификационной работы (далее - ВКР) (в системе
информационной поддержки образовательного процесса - Blackboard СПбГУ в
электронном виде в срок не позднее, чем за 10 рабочих дней до даты заседания
государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) по защите ВКР в формате,
установленном пунктом 3.4 «Регламента размещения текстов выпускных
квалификационных работ в системе информационной поддержки образовательного
процесса Blackboard и их передачи в Репозиторий», утвержденного приказом Первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 31.12.2015 № 10924/1
(с последующими изменениями и дополнениями):

1.1. Бакалавриат по направлению:
1.1.1. 06.03.01 «Биология»
1.2. Магистратура по направлениям:
1.2.1. 06.04.01 «Биология»
1.2.2. 05.04.06 «Экология и природопользование»
2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения

направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география,
геология, геоэкология, почвоведение
и образовательным программам «Математика»
и «Современное программирование» Г. П. Д^же

mailto:org@spbu.ru